

Tak for jeres fremmøde – det er dejligt at se så mange forældre og venner af skolen som er mødt op ((håber vi)

Siden vi sidst var samlet, er der sket meget ude i verden. Vi har nu i 1 år fulgt krigen i Ukraine tæt og med de udfordringer dette har medført, både på det menneskelige plan, men også i form af energikrise og inflation.

Dette har haft en indvirkning på skolens økonomi i form af stigende udgifter. Derudover har vi også set et varierende - med tendens til faldende børnetal især i børnehaven, hvilket også har udfordret vores økonomi.

Vi tror på at vi vil se en stigning i børneantal igen. Vores fornemmelse er, at familier i højere grad tør tage valget om friskole og ser værdien i de oplevelser, som en friskole giver børnene.

Vi er overbeviste om at man vælger Uhre Friskole til, pga. at vores værdier og måden at drive skole på. Dette er vigtigt både for bestyrelsen, ledelsen og personalet at værne om og vil være et fokus i fremtiden.

Men samlet set er vi fra bestyrelsens side tilfredse med det resultat vi kommer ud med for 2022. Disse udfordringer og tilpasninger dette har medført har været håndteret godt fra både lærer og ledelse.

Et vigtigt område fra skolens ledelse har været at afsætte mere tid til at arbejde med det gode sammenhold blandt personalet, dette i kølevandet på år med corona og mangel på tid sammen, hvor lærere/pædagoger har været frontfigurer for at sikre optimismen blandt eleverne.

Endnu engang må vi fremhæve den tilgang, de ansatte på skolen og i børnehaven, har til forandringer, og udfordringer. De er ikke bange for at tage arbejdstøjet på og gå forrest. Vi ser det gentagne gange både ved deres engagement i sponsorløb, indsamlinger, motionsløb, skolefest, lejrture og generelt i den daglige undervisning, hvor vi er "first movers" på Lego education, entreprenørskab og nu også i Cambridge Engelsk.

Fra eleverne var der et ønske om at multibanen kunne få nyt underlag, og til motionsdøgn blev der indsamlet penge. Med den flotte opbakning fra alle jer forældre og venner til skolen, blev der indsamlet 84.000kr. En del af af dette beløb af beløbet blev givet til velgørenhedsprojektet; **Harthaven I Ghana**

Skoleåret 22/23 går så småt på hæld og dette er også Johnnys første hele skoleår alene ved roret som skoleleder. Det har været spændende år, som har budt på nye initiativer, og hvor der har været mange gode debatter til bestyrelsesmøder om skolens fremtid.

Opstart 1. maj af vores lille gren af børnehaven, vuggestuen – ser vi meget frem til og vi er stolte over at det er lykkedes at få alle 12 pladser besat.

Denne rejse med en fuld integreret vuggestue i samspil med børnehaven og skole ser vi meget frem til og vi ved at vi har en dygtig leder i Charlotte og personale, som sammen kan løfte opgaven med at integrerer vuggestue og børnehaven og skabe vores egen lille børneoase.

Bestyrelsen og ledelsens arbejde stopper ikke her, vores ambitioner er at skabe en vuggestue med mere plads og mulighed for at vokse i omgivelser, som indbyder til leg og læring.

I samme forbindelse skal der også gå en kæmpe tak til forældrebestyrelsen i Uhrskoven, som vedholdende forsætter deres store arbejde med at lave en forbedring af legepladsen.

Bestyrelsen har også fulgt afklaring af Blåhøj Skoles fremtid og vi krydser fingre for, at den rejse som de står overfor, lykkedes for Blåhøj by.

Til sidst vil bestyrelsen gerne takke Uhre Friskoles venner for deres kæmpe indsats og opbakning, som vores børn nyder godt af.

..

Der venter en spændende tid forude og vi glæder os til følge Uhre Friskole i fremtiden – for hvilken dejlig skole vi har - med plads til sjove ideer og altid overskud til at gøre lidt ekstra for eleverne og børnene.

Tak!